
2012年 11月 29日 

NO.12-11-004 

 

    

㈱ジャルパック 販売部 

 広報担当：宮原 

TEL：03-5715-8054 

FAX：03-5715-9373 

 

報道関係各位 

 

航空ファン必見！傑作機の最後の花道を飾る特別企画 

JAL 機体工場での観察会特典付き！ 

「さようなら MD90 型機 退役記念チャーターフライト 2 日間」 

11 月 29 日(木)発売開始！ 
 

株式会社ジャルパック（本社：東京都品川区、代表取締役社長：二宮秀生）は、永年にわたり活躍してきた米国ダグ

ラス社の傑作機・MD90 型機の退役を記念し、2 日間にわたり MD90 をチャーターし、羽田～釧路～大分のフライトを

楽しむ特別ツアー「さようなら MD90 型機 退役記念チャーターフライト 2 日間」を、11 月 29 日（木）より発売開始いた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
「さようなら MD90 型機 退役記念チャーターフライト 2 日間」概要 

2012 年 11 月 29 日（木）発売  
出発日： 2013 年 1 月 12 日（土）出発日限定 

出発地： 羽田空港発 

飛行経路：＜1 日目＞羽田空港→たんちょう釧路空港→大分空港（別府市内ホテル宿泊） 

＜2 日目＞大分空港→羽田空港 

 
★JAL 退役フリート特別企画 「さようなら MD90 型機 退役記念チャーターフライト 2 日間」★ 

下記 URL より詳しい情報をご覧いただけます。 

URL： http://www.jal.co.jp/domtour/md90fnl_charter/index.html 

新鶴丸ロゴを纏ったＭＤ９０型機(ＪＡ８０７０) 



2012年 11月 29日 

NO.12-11-004 

 

おすすめポイントのご紹介 
 

①①①① 唯一唯一唯一唯一のののの““““新鶴丸新鶴丸新鶴丸新鶴丸ロゴロゴロゴロゴ””””をををを纏纏纏纏ったったったった MD90MD90MD90MD90 型機型機型機型機にごにごにごにご搭乗搭乗搭乗搭乗！！！！    

今回の特別企画では、“新鶴丸ロゴ”を纏い運航している、退役末期の唯一

の機体へご搭乗いただきます。同機は本ツアー終了後、1 月中の運航を最

後に、退役する事が決定しております。この機会に是非、現役引退間近の思

い出となるフライトをご堪能ください。 
（※ツアー当日、機体メンテナンス上の諸般事情により、急遽別機体での代航となる場合

があります。予めご了承ください。） 

    

②②②② ツアーツアーツアーツアー参加特典参加特典参加特典参加特典！！！！機体工場機体工場機体工場機体工場ハンガーハンガーハンガーハンガー（（（（格納庫格納庫格納庫格納庫））））観察会観察会観察会観察会付付付付きききき！！！！    

ツアーご予約のお客様限定で、ツアー前日の夕刻、MD90 型機の観察会を

開催いたします。暮景のもと、ハンガー（格納庫）内の照明で照らされた

MD90 型機の機体観察や記念撮影のひとときをお楽しみください。撮影に先

立ち、別室にて担当整備士による解説トークを予定しております。（実質撮影

時間は 1 時間程度） 

 
＜ご注意事項＞ 

 ・本観察会は任意参加での開催のため、ご参加希望の方は、本ツアー「ご予約時」に、併

せてご参加の旨をお申し出ください。 

 ・ハンガー入構にあたり、参加者全員の「ご住所」「生年月日」「ご連絡先電話番号」の登録事前申請が必要のため、ツアー受付時にお伺い

いたします。 
 

③③③③ ここだけのここだけのここだけのここだけの貴重貴重貴重貴重なななな話話話話がががが聞聞聞聞けるけるけるける！？！？！？！？運航運航運航運航・・・・客室乗務員客室乗務員客室乗務員客室乗務員ののののトークトークトークトーク

イベントイベントイベントイベント    

運航、整備、客室の各方面から MD90 型機の関係者を集めたトークイベント

を開催いたします。苦労話や秘話・裏話など、このチャンスでなければ聞け

ないトークをお楽しみください。イベント終了後、本ツアーのフライトに携わっ

た運航・客室の両乗務員方も交え、立食式の懇親パーティーも開催いたしま

す。ここでしか聞けない質問を訊いてみたり、航空ファン同士の情報交換な

ど、楽しい一時をお過ごしください！ 

 

④④④④ 温泉温泉温泉温泉づくしのづくしのづくしのづくしの別府市内別府市内別府市内別府市内へごへごへごへご宿泊宿泊宿泊宿泊！！！！    

天然温泉設備を備えた別府市内のホテルをご用意いたしました。市内には、竹瓦温泉や駅前高等温泉をはじめ、

由緒ある市営温泉施設が多数点在しています。これらの温泉施設は格安でご利用いただけますので、是非、旅の

疲れを癒しに訪れてみてはいかがでしょうか。 

 

 

◆◆◆◆ごごごご予約予約予約予約・・・・おおおお申申申申しししし込込込込みにあたってみにあたってみにあたってみにあたって    

 ・本ツアーのご予約はすべてお電話にて承ります（※インターネット予約はできません）。 

《《《《ごごごご予約先予約先予約先予約先》》》》    11111111 月月月月 29292929 日日日日（（（（木木木木））））10101010：：：：33330000 よりよりよりより受付開始受付開始受付開始受付開始。。。。 

        おおおお客様専用客様専用客様専用客様専用ダイヤルダイヤルダイヤルダイヤル    【ＴＥＬ【ＴＥＬ【ＴＥＬ【ＴＥＬ050050050050----3155315531553155----3323323323325555】】】】    営業時間営業時間営業時間営業時間：：：：09090909：：：：00000000----18181818：：：：00000000（（（（1/11/11/11/1、、、、1/21/21/21/2 をををを除除除除くくくく毎日毎日毎日毎日））））    

 ・本ツアーは、チャーター便のため、フライトマイル・JMB FLY ON ポイント積算対象外となります。 

 ・本ツアーは、取材プレス関係者が同行させていただきます事を予めご了承ください。 

  

 

国内旅行、海外旅行のジャルパックは、これまで以上に「お客さま視点」を第一に考え、“旅のプロ”としてお客さま・

旅行会社のみなさまから常に指名されるホールセール旅行会社を目指してまいります。  

以上（画像はすべてイメージです） 


